
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34» г. ГРОЗНОГО 

 

ПРИКАЗ 

 

 

1сентября 2018года № 10 

г. Грозный 

О внесении изменений в основную образовательную программу 

начального общего, основного общего образования 

В соответствии с решением педагогического совета МБОУ «СОШ № 34» г. 

Грозного  от «30» августа 2018 г.и в соответствии с итогами работы рабочей 

группы                 приказываю : 

1. Внести на 2018-2019 учебный год изменения и дополнения в основную 

образовательную программу начального общего и основного общего 

образования: 

1.1. в содержательный раздел: 

- обновить и скорректировать рабочие программы начального общего 

образования  на 2018-2019 учебный год, в соответствии с учебным планом на 

2018-2019 учебный год; 

1.2. в организационный раздел: 

- учебный план начального общего образования и план внеурочной 

деятельности 2018-2019 учебный год (Приложение 1); 

- календарный учебный график на 2018-2019 учебный год (Приложение 

2); 

- п.3.5 «Контроль за состоянием системы условий» в соответствии с 

положением о ВСОКО 

1.3. в содержательный раздел: 



- обновить и скорректировать рабочие программы основного общего 

образования на 2018-2019 учебный год, в соответствии с учебным планом на 

2018-2019 учебный год; 

1.4. в организационный раздел: 

- учебный план основного общего образования и план внеурочной 

деятельности 2018-2019 учебный год (Приложение 4); 

- календарный учебный график на 2018-2019 учебный год (Приложение 

5); 

2. Обновить таблицу учебной литературы на 2018-2019 учебный год 

согласно 

(Приложению 6); 

3. Ввести в действие изменения  и дополнения на 2018-2019 учебный год 

в основную образовательную программу начального общего образования 

(ООП НОО), основного общего образования (ООП ООО) с 01.09.2018 года. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                         Баудинова А.Д. 

 

 


